
 

 

AGENDA 

 
 

 
BWRDD ADFYWIO A DATBLYGU CYNALIADWY’R 

CABINET 
 

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar 
DYDD GWENER, 17 MEDI 2021,  

 
O BELL DRWY TEAMS 

 

 
 
 

Rhan 1 
 

1.  Penodi Cadeirydd   
 

2.  Croeso a galw’r rhestr   
 

3.  Cyhoeddiadau'r Cadeirydd   
 

4.  Datganiadau o fuddiannau   
 

5.  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6) 
 

6.  Ehangu'r gwasanaeth presennol a ddarperir gan Swyddfa'r 
Comisiynydd Heddlu a Throseddu ar gyfer y Gwasanaeth 
Presgripsiynau Mynediad Cyflym - Bwrdd Cynllunio Ardal Bae'r 
Gorllewin  (Tudalennau 7 - 12) 

 
7.  Prydlesu 5-6 Heol Llundain, Castell-nedd i Swyddfa'r Comisiynydd 

Heddlu a Throseddu  (Tudalennau 13 - 50) 
 

8.  Cynllun Datblygu Gwledig 2014-2020  (Tudalennau 51 - 68) 
 

9.  Blaenraglen Waith 2021/2022  (Tudalennau 69 - 70) 
 

10.  Eitemau brys   



Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd). 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
 

 
Canolfan Ddinesig,  
Port Talbot 
 10 MEDI 2021 
 
 
 
Aelodau’r Cabinet:  
 
Cynghowyr: 
 

L.Jones a/ac A.Wingrave 
 

 
Nodiadau:  
 
 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall  unrhyw aelod arall o’r 

Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..   

 

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu)  

 



- 1 - 
 

300721 

 
EXECUTIVE DECISION RECORD 

 
30 JULY 2021 

 
REGENERATION AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT CABINET 

BOARD 
 

 
 
Cabinet Members: 
 
Councillors: 
 

L.Jones and A.Wingrave (Chairperson) 
 

Officers in Attendance: 
 
L.Beynon, M.Thomas, C.Davies and T.Davies 
 

 
1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON  

 
Agreed that Councillor A.Wingrave be appointed Chairperson for the 
meeting. 
 
 

2. MINUTES OF PREVIOUS MEETING  
 
Decis
[...]
ment Plan (RLDP) 
2021-2036 Delivery Agreement – Submission 
Version 

Decision  Ceri Morris / Lana Beynon/  
Anjuli Davies   

Active Travel – Post Consultation Report Decision Ceri Morris / Lana Beynon 

2021/22 Quarterly Performance – Quarter 2  
 

Monitor Simon Brennan / Ceri Morris 

   

   
14 January 
2022 

   
   
   
   

   

T
udalen69

E
item

 yr A
genda9



4 March 
2022 
 

2021/22 Quarterly Performance – Quarter 3  
 

Monitor Simon Brennan / Ceri Morris 

   

   
 

8 April 2022 
 

   
   
   

   
   
   
   

 

 

T
udalen70


	Agenda
	5 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	6 Ehangu'r gwasanaeth presennol a ddarperir gan Swyddfa'r Comisiynydd Heddlu a Throseddu ar gyfer y Gwasanaeth Presgripsiynau Mynediad Cyflym - Bwrdd Cynllunio Ardal Bae'r Gorllewin
	7 Prydlesu 5-6 Heol Llundain, Castell-nedd i Swyddfa'r Comisiynydd Heddlu a Throseddu
	first_stage_assessment 5  6 London Road Neath July 2020 version 5i
	18-0753 - Plan

	8 Cynllun Datblygu Gwledig 2014-2020
	LEADER ProjectsNPT2014-2021 Eng

	9 Blaenraglen Waith 2021/2022



Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Gw ener, 17 Medi 2021 

 
COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL 

 
Y CABINET - DYDD GWENER, 17 MEDI 2021 

 
BWRDD ADFYWIO A DATBLYGU CYNALIADWY’R CABINET 

 

 
 
Aelodau Bwrdd y Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

L.Jones a/ac A.Wingrave 
 

Swyddogion sy’n Bresennol: 
 
C.Millis, S.Brennan, C.Jones, N.Headon a/ac C.Plowman 
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd A Wingrave yn Gadeirydd ar gyfer 
y cyfarfod. 
 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 
 

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Penderfyniad: 
 
Cymeradwyo cofnodion cyfarfod 30 Gorffennaf 2021. 
 
 

4. EHANGU'R GWASANAETH PRESENNOL A DDARPERIR GAN 
SWYDDFA'R COMISIYNYDD HEDDLU A THROSEDDU AR GYFER Y 
GWASANAETH PRESGRIPSIYNAU MYNEDIAD CYFLYM - BWRDD 
CYNLLUNIO ARDAL BAE'R GORLLEWIN  
 
Penderfyniad:  
 
Dylid nodi'r adroddiad. 



- 2 - 
 

Dydd Gw ener, 17 Medi 2021 

5. PRYDLESU 5-6 HEOL LLUNDAIN, CASTELL-NEDD I SWYDDFA'R 
COMISIYNYDD HEDDLU A THROSEDDU  
 
Penderfyniad: 
 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i’r Asesiad Sgrinio Effaith Integredig, dylid rhoi 
awdurdod dirprwyedig i'r Pennaeth Eiddo ac Adfywio mewn 
ymgynghoriad â'r Pennaeth Datblygu Addysg i drafod prydlesu 5-6 Heol 
Llundain, Castell-nedd i Gomisiynydd yr Heddlu a Throseddu tan o leiaf 
31 Mawrth 2024, gydag opsiwn i ddod â hyn i ben bob blwyddyn i allu 
parhau i gyflwyno gwasanaethau camddefnyddio cyffuriau/sylweddau.  
 
Rheswm dros y penderfyniad: 
 

Sefydlu'r defnydd a'r meddiant presennol i ddiogelu sefyllfa gyfreithiol y 
cyngor a chydymffurfio ag amodau'r grant.  
 
Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  
 
Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau. 
 
 

6. CYNLLUN DATBLYGU GWLEDIG 2014-2020  
 
Penderfyniad:  
 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 
 
 

7. BLAENRAGLEN WAITH 2021/2022  
 
Penderfyniad: 
 
Nodi Blaenraglen Waith 2021/2022. 
 
 

 
CADEIRYDD 


